ПРОТОКОЛ № 180

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия
от 12 мая 2023г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 12 мая 2023 г.

На заседании Комиссии присутствует 8 из 9 членов, что составляет 88,89 % от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. Возобновление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства организаций-членов

Ассоциации.

По вопросу № 1 повестки дня «Возобновление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

организаций-членов Ассоциации»

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.5.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарная комиссия АСРО «Содружество строителей РТ» решила отменить ранее

принятые решения от 12.11.2020 года о приостановлении права на строительство ООО

"Инвестхолдингстрой", также решение от 26.01.2023 года - рекомендация об исключении

(ИНН 1635007339, номер записи в Реестре членов Ассоциации 756) и возобновить право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства с 12 мая 2023г.

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанной

организации – члена Ассоциации и разместить на официальном сайте.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «12» мая 2023 года.